Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO Nº 021

Realizada aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às

quatorze horas para tratar da (s) proposição (ões) abaixo, com assessoria jurídica de

Anderson de Morais Lopes, Milton César Tomba da Rocha, além da presença das

servidoras Francielle Cavalheiro Ramthum, Margarete Aparecida dos Santos Cumim

e Sathialys Almada Santana Rodrigues.

1 Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 17/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Urbanismo e Infraestrutura.

2 Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 18/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

3 Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 19/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Urbanismo e Infraestrutura.

4 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 28/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

Encaminhe-se às Comissão de Urbanismo e Infraestrutura.

5 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 29/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Urbanismo e Infraestrutura.

6 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 30/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Urbanismo e Infraestrutura.

7 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 31/2022, com a seguinte Súmula:

“Dá nome de logradouro público na forma que dispõe.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Urbanismo e Infraestrutura.

8 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 32/2022, com a seguinte Súmula:

“Altera a Lei Municipal nº 948/2017 e dá outras providências.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização.

Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

9 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 33/2022, com a seguinte Súmula:

“Altera a Lei Municipal nº 293/2003.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização.

10 Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 34/2022, com a seguinte Súmula:

“Altera a Lei Municipal nº 1005/2017 e dá outras providências.”

O parecer do (a) Relator (a) foi aprovado pelos presentes.

Encaminhe-se às Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada.

Beto Soares        Cristina Balestra Rones Ribas

Presidente            Relatora  Membro